[image: image1.png]

Дума Шегарского района

Томской области

                                       Решение
с. Мельниково

27.12.2012 г.                                                                                              №  175
О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Шегарский район» в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить часть 1 статьи 9 пунктами 81 и 82, 31, 32, 33   следующего содержания:

 «81) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке Шегарского района сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;»;

«82)  до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;»;

«31) осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны;»;

«32) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд Шегарского района, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом;»;

«33) осуществление мер по противодействию коррупции в границах Шегарского района;»;

1.2. пункт 4 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

 «4) организация в границах Шегарского района электро- и газоснабжения поселений в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;»;

1.3. часть 4  статьи 41 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальное образование Шегарский район может  создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения. Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.

Органы местного самоуправления, осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном уставом муниципального образования.

Органы местного самоуправления от имени Шегарского района субсидиарно отвечают по обязательствам муниципальных казенных учреждений и обеспечивают их исполнение в порядке, установленном федеральным законом.».

1.4. признать утратившим силу часть 4 статьи 40.

1.5. часть 3 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«3.В случаях возникновения у Шегарского района права собственности на имущество, не соответствующее требованиям частей 1 - 2 настоящей статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.».

2. Направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. Изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Шегарский район» подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования.

Председатель Думы Шегарского района                                С.Н.Еремин

Глава  Шегарского района
                                                      В.Г. Емельянов